令和５年３月１０日

保護者様

市川市立塩焼小学校

校長  大熊 和男

来年度の時程について

 日頃より本校の教育活動に対し、御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校では来年度試験的に全学年で授業時間を週あたり１時間減とさせていただきます。

なお、まなびタイムを活用して今まで以上に学力の定着に力を入れていきますので学力の低下

や授業時数の不足は発生しないと考えております。

下校時刻は今年度と変更ありません。

 ４校時 １３：５０下校

 ５校時 １４：４０下校

 ６校時 １５：２５下校

１年生：月曜日が４校時、火～金曜日が５校時

２年生：全曜日５校時

３年生：月・水・金曜日が５校時、火・木曜日が６校時

４～６年生：水・金曜日が５校時、月・火・木曜日が６校時

（４年生はクラブのある水曜日は６校時、５・６年生はクラブ・委員会のある水曜日は６校時）

※検診等により日課が変更になっている日があります。新年度４月に配付する年間計画表でご

確認ください。

※学級閉鎖等により授業日数が減ってしまい履修範囲が終わらない場合には、金曜日が６校時

日課になる可能性もあります。

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年生 １３：５０
１４：４０

１４：４０

クラブの時

４～６年生

１５：２５

委員会の時

５・６年生

１５：２５

１４：４０

１４：４０

２年生
１４：４０

３年生

１５：２５ １５：２５
４年生

１５：２５ ５年生

６年生

  令和５年３月１０日

保護者様

市川市立塩焼小学校

校長  大熊 和男

年度末配付物について

  例年、保護者の皆様に年度当初に多くの書類を記入していただいておりました。校内で検

討を重ねた結果、隔年で書いていただいていた「児童調査票」「緊急連絡カード」については

６年間継続して使用できると判断させていただきました。

また、４月のお忙しい時期に数日間でご記入していただくのも大変なので下記の書類を３

月２４日（金）に通知表と一緒にお渡しします。ご記入していただき、４月の始業式以降に

新しい学級の担任に提出してください。提出まで時間がありますので、紛失にはお気をつけ

ください。

年度末配付資料（新年度の４月７日～１２日に提出してください）

 ○児童調査票、緊急連絡カード

  ・１～４年生は旧式と新式を配付します。新式に記入して新式のみ提出してください。

  ・５年生は旧式を配付します。訂正箇所があれば朱書きしてから提出してください。

 ○引き渡しカード

  ・１・３・５年生は訂正箇所があれば朱書きしてから提出してください。

・２，４年生は新しい用紙に記入して提出してください。

○保健調査票

  新年度分を記入していただき提出してください。